[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ГЛАВА ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	19.05.2023

                                                                   № 167/1
г. Завитинск

О сроках приема предложений от населения по выбору мероприятий и функций, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории для осуществления ее комплексного развития в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для субъектов Дальневосточного федерального округа
В целях повышения уровня комфортной городской среды, на основании распоряжения главы Завитинского муниципального округа от 12.05.2023 № 158/1 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для субъектов Дальневосточного федерального округа», протокола заседания общественной комиссии по обеспечению контроля за ходом реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Завитинска» от 26.05.2023 № 1, руководствуясь Правилами предоставления и распределения средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237:

1. Определить срок начала приема предложений от населения по выбору мероприятий и функций, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории - Парк Победы, для осуществления ее комплексного развития в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для субъектов Дальневосточного федерального округа - 20.05.2023.
2. Определить срок окончания приема предложений от населения по выбору мероприятий и функций, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории – Парк Победы, для осуществления ее комплексного развития в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для субъектов Дальневосточного федерального округа – 28.05.2023.

3. Сбор предложений от населения по выбору мероприятий и функций, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории - Парк Победы, провести в форме онлайн – голосования (https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc9j7AYPW_Ml6bikWo0GPDtkJbfeyPfALG2s-nq2gfNX8eX0Q/viewform) и публичных обсуждений посредством проведения общегородского проектного семинара 26.05.2023, интервью в период с 20.05.2023 по 28.05.2023.

4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа А.Н. Мацкан.
Глава Завитинского
муниципального округа                                                                       С.С. Линевич